CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

MOÇÃO Nº 19/2024

Autor: Ver. Wesley do Resgate

Senhor Presidente,

| Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente Moção de Aplauso a Academia Força Máxima,
pelos seus 16 anos de fundação.

JUSTIFICATIVA

A Academia Força Máxima foi inaugurada em 1º de agosto de

2008 eé administrada pelo casal Fernandes Mariano de AndradeJúnior e PatríciaFernandaBrazil
de Oliveira. Está localizadana rua MariaAugustaBarreiros, nº29, no bairro São João. Conta com
aproximadamente 440 alunos e 16 funcionários. É um ambiente para combater o estresse do dia
a dia e de aprimoramento pessoal, dedicado à melhoria da condição física, à motivação para se

manter exercitando e ao constantealcance de objetivos. É também um espaço de socialização, de

novas amizades e compartilhamento de experiências com outras pessoas que têm o mesmo
interesse em cuidar da saúde, bem como onde se ensina disciplina, persistência e superação,
estimulando a sair da zona de conforto e a se esforçar para alcance de resultados cada vez
melhores. |

Que esse estabelecimento continue ajudando tantas pessoas a se

superareme a conquistarem seus objetivos sendo um ponto de encontro vital às gerações presentes
e futuras, trazendo momentos felizes e fortalecendolaços de amizade. Parabéns, AcademiaForça
Máxima, que venham muitos anos de sucesso e prosperidade!

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2024.
Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Wesley do Resgate, chancelada pelos demais Vereadores. Sem

outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados-protestosde apreço e consideração.

DOCUMENTO ASSINADOELETRONICAMENTE- https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

| CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:810S-PZTM-XEH7-HTR2 OD
Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:wwwconpa.mg.gov.br

|

   /. CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
* ESTADO DE MINAS GERAIS |

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as

assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=810SPZTMXEHZHTR?,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se

este documento é válido: |

Código para verificação: 810S-PZTM-XEH7-HTR2

mma, o o

“"Br/Edson
Vereador

Assinadoem 27/02/2024,às 14:07:19

u
Ê

esley do Resgate
Vereador

Assinado em 27/02/2024,às 14:22:39
Gilberto Barreiro

Vereador

Assinado em 27/02/2024,às 14:56:21

LeandroMorais ash Carlosde Oliveira
Vereador

Assinadoem 27/02/2024,às 14:09:58

i

Dioniciô do Pantano
Vereador

Assinadoem 27/02/2024,às 14:27:28
Reveréndo Dionísio Pereira

Vereador

Assinadoem 27/02/2024,às 17:51:24

i Vereador

Assinadoem 27/02/2024,às 14:15:10

Dr. Arlindo Motta Paes
Vereador- 1º Vice-Presidente

Assinadoem 27/02/2024,às 14:32:34
| Igor Tavares

Vereador- 1º Secretário

Assinadoem 27/02/2024,às 18:03:15

DOCUMENTOASSINADOELETRONICAMENTE-hitps://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGODE VERIFICAÇÃO:810S-PZTM-XEH7-HTR2DD çã

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG « 37552-030- Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: mw.compa.mg.gov.br